Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Петровская средняя общеобразовательная школа № 2

Омского муниципального района Омской области»

__________________________________________________________________

644504, Омская область, Омский район, д. Петровка,

улица Полевая, дом № 1. тел./факс: 8 (3812) 945-747;

 e-mail: mou_plsh@mail.ru

ПРИКАЗ

01.10.2022 г.                             № 259

д. Петровка

«О проведении всероссийских проверочных работ в

МБОУ «Петровская СОШ №2» в 2022 году»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», распоряжения Министерства

образования Омской области от 14.09.2021 № 3105 «О проведении мероприятий,

направленных на исследование качества образования в образовательных организациях

Омской области, в 2022 году», в соответствии с планом – графиком мероприятий,

включенный в муниципальную систему оценки качества образования, утвержденный

приказом Комитета по образованию от 27.12.2021 № 1797 «Об утверждении план –

графика мероприятий, направленных на исследование качества образования в

образовательных организациях Омского муниципального района Омской области, в

2022 году», с целью исследования качества образования в общеобразовательных

организациях Омского муниципального района Омской области по учебным

предметам, изучаемым на уровнях начального общего, основного общего и среднего

общего образования, на основании приказа Комитета по образованию Администрации

Омского муниципального района Омской области от 20.01.2022 года № 199 «О

проведении мероприятий, направленных на исследование качества образования в

общеобразовательных организациях Омского муниципального района Омской области

в 2022 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за проведение ВПР и школьным координатором

заместителя директора по УВР – Балабохину Е.П.

2. Ответственному организатору ВПР:

2.1. До проведения ВПР:

-обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

МБОУ «Петровская СОШ №2» в списки участников ВПР, в том числе

проверить логины и пароли доступа в личный кабинет школы в

федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС

ОКО), заполнить формы–заявки для участия в ВПР, получить

инструктивные материалы;

-скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения

ВПР, макеты бумажных протоколов и список кодов участников работы в

соответствии со сроками, указанными в плане-графике проведения ВПР,

направленным письмом Рособрнадзора от 09.08.2022 № 08-197;

-внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной

организации в дни проведения ВПР;

- скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому

участнику отдельного кода;

-проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в

2022 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;

- скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном

кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы;

- распечатать варианты ВПР на всех участников;

- определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить

ВПР.

3.Провести в октябре 2022 года  ВПР мероприятия, направленные на

исследование качества образования в МБОУ «Петровская СОШ № 2»  в

соответствии с программой мониторингов образовательных достижений

Омской области и утвержденным план-графиком проведения ВПР  в 5-9

классах.
4. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в

приложении 1 к настоящему приказу.

4.1. Организаторам в аудитории:

-провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в

аудитории;

-обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной

работы.

5. Назначить экспертами по проверке ВПР:

 по русскому языку: Манько Т.А. ,Раст Е.Г., Абрамову И.А.

 математике: Зиновьеву В.А., Казакову В.С., Даньо Е.Н.

 окружающему миру: Дейнега А.С., Казека А.В.

 истории: Миронову Т.Ю., Щербакову О.А.

 биологии: Искоренко Н.В., Плехун Л.Г.

 географии: Плехун Л.Г., Рукавишникова А.Ю.

 обществознанию: Миронову Т.Ю., Казека А.В.

 иностранному языку: Раст Е.Г., Дейнега А.С.,Ушакову М.А.

 физике: Новикова С.П., Зиновьеву В.А.

 химии: Новикова С.П., Искоренко Н.В.

6. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от

ответственного организатора ВПР.

7. Определить для проведения ВПР   кабинеты (Приложение 1).

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу

в 5А  классе на следующих уроках:

–  по окружающему миру 04.10.2022г.- на 2 и 3 уроке;

–  по русскому языку 18.10.2022г. - на 2 и 3 уроке;

– по математике  19.10.2022г.- на 2 и 3 уроке.

9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу

в 5Б  классе на следующих уроках:

–  по окружающему миру 04.10.2022г.- на 2 и 3 уроке;

–  по русскому языку18.10.2022г. - на 2 и 3 уроке;

– по математике  19.10.2022г.- на 2 и 3 уроке.

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 6А  классе на следующих уроках:

– по биологии 06.10.2022г.- на 2 и 3 уроке;

-  по истории 07.10.2022г.- на 2 и 3 уроке;

–  по русскому языку20.10.2022г. - на 2 и 3 уроке;

– по математике  21.10.2022г.- на 2 и 3 уроке.

11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 6Б  классе на следующих уроках:

– по биологии 06.10.2022г.- на 2 и 3 уроке;

-  по истории 07.10.2022г.- на 2 и 3 уроке;

–  по русскому языку 20.10.2022г. - на 2 и 3 уроке;

– по математике  21.10.2022г.- на 2 и 3 уроке.

12. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 7  классе на следующих уроках:

– по русскому языку 12.10.2022г. - на 2 и 3 уроке;

– по математике  13.10.2022г.- на 2 и 3 уроке;

- по естественно-научному предмету 11.10.2022г.- на 2 и 3 уроке;

- по гуманитарному предмету 14.10.2022г. на 2 и 3 уроке.

13. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 8  классе на следующих уроках:

– по русскому языку 12.10.2022г. - на 2 и 3 уроке;

– по математике  13.10.2022г.- на 2 и 3 уроке;

- по естественно-научному предмету 11.10.2022г.- на 2 и 3 уроке;

- по гуманитарному предмету 14.10.2022г. на 2 и 3 уроке.

- по английскому языку 20.10.2022г. - на 2 и 3 уроке.

14. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 9  классе на следующих уроках:

– по русскому языку 11.10.2022г. - на 2 и 3 уроке;

– по математике  19.10.2022г.- на 2 и 3 уроке;

- по естественно-научному предмету 04.10.2022г.- на 2 и 3 уроке;

- по гуманитарному предмету 18.10.2022г. на 2 и 3 уроке.

15. Ответственному за проведение ВПР и школьному координатору

заместителю директора  по УВР - Балабохиной Е.П. организовать:

15.1.   выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код

используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы

заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и

ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально

отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться

ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на

уроках.

15.2. Собрать все комплекты по окончании проведения работы.

15.3. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания

ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-

графике проведения ВПР 2022.

15.4.Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-

графике проведения ВПР 2022.

15.5.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.

15.6.Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за

задания. В электронном протоколе передаются только коды участников,

ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде

бумажного протокола.

15.7.Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.

15.8.Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном

кабинете ФИС ОКО (раздел «Аналитика»). При необходимости

экспортировать их в формат MS Excel  и сохранить на свой компьютер.  С

помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО

участников и их результатами. Сроки получения результатов по

соответствующим предметам указаны  в плане-графике проведения ВПР

2022.

15.9. Обеспечить обучение и консультирование   лиц, задействованных в

подготовке и проведении ВПР (школьных организаторов, экспертов -

наблюдателей).

15.10. Обеспечить в ходе подготовки и проведения ВПР взаимодействие

между образовательной  организацией  и МКУ «Ресурсный центр

информатизации и методического обеспечения в сфере образования».

15.11. Учесть результаты ВПР при реализации внутренней системы оценки

качества образования (ВСОКО).

16. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих

кабинетах   и своевременно выполнить (Приложение 1):

- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

- получить от   школьного координатора проведения ВПР материалы для

проведения проверочной работы;

-распределить рассадку обучающихся,  при проведении ВПР по 1 человеку за

партой в «шахматном» порядке;

- выдать комплекты проверочных работ участникам;

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать

их   школьному координатору проведения ВПР.

17.Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины

в соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы,

следующих сотрудников:

на 3 этаже - Зиновьеву В.А.- учителя математики;

на 2 этаже - Гапонову А.А.- секретаря школы;

на 2 этаже - (блок начальной школы) - Дейнега А.С.

18.Назначить техническим специалистом Рукавишникова А.Ю.- учителя

информатики.

19.Назначить наблюдателями: Манцереву И.В.,Субботину В.М.

20.Размещать   результаты  ВПР 2022 на официальном сайте МБОУ

«Петровская СОШ №2» ответственному администратору сайта

Балабохиной Е.П. по мере их поступления.

21.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                             Т.В.Сивирина

С приказом ознакомлены:

Дата Подпись Ф.И.О.
01.10.2022  Абрамова И.А.
01.10.2022  Балабохина Е.П.
01.10.2022  Гапонова А.А.
01.10.2022  Даньо Е.Н.
01.10.2022  Дейнега А.С.
01.10.2022  Зиновьева В.А.
01.10.2022  Искоренко Н.В.
01.10.2022  Казакова В.С.
01.10.2022  Казека А.В.
01.10.2022  Манцерева И.В.
01.10.2022  Манько Т.А.
01.10.2022  Миронова Т.Ю.
01.10.2022  Плехун Л.Г.
01.10.2022  Раст Е.Г.
01.10.2022  Рукавишников А.Ю.
01.10.2022  Субботина В.М.
01.10.2022  Ушакова М.А.

                                                                                                       Приложение 1

                                                                   к приказу

МБОУ «Петровская СОШ №2»

                                                                                                       от 01.10.2022 № 259

Список организаторов ВПР в аудитории

№

п/п

Должность Ф.И.О Предмет Дата  №

кабинета

1 Учитель русского языка

и литературы

Ушакова

М.А.

Даньо Е.Н.

Русский язык,

5 а и 5б класс

18.10.2022 25,26

2 Учитель математики Зиновьева

В.А.

Математика,

5а класс

19.10.2022 18

3. Учитель математики Казакова

В.С.

Математика,

 5 б класс

19.10.2022 16

4 Учитель начальных

классов

Дейнега А.С.

Абрамова

И.А.

Окружающий мир,

5а и 5б класс

04.10.2022 25,26

5 Учитель русского языка

и литературы

Щербакова

О.А.

Манько Т.А.

Русский язык,

6а и 6 б класс

20.10.2022 16,23

6 Учитель математики Зиновьева

В.А.

Плехун Л.Г.

Математика,

6а и 6 б класс

21.10.2022 16,23

7 Преподаватель-

организатор ОБЖ

Плехун

Л.Г.

Ушакова

М.А.

Биология,

6а и 6б класс

06.10.2022 16,23

8 Учитель начальных

классов

Абрамова

И.А.

Дейнега

А.С.

История,

6а и  6б класс

07.10.2022 16,23

9 Учитель русского языка

и литературы

Манько Т.А. Русский язык,

7 класс

12.10.2022 18

10 Учитель математики Казакова

В.С.

Математика,

7 класс

13.10.2022 18

11 Учитель   биологии Искоренко

Н.В.

Естественно-

научный предмет,

7 класс

11.10.2022 15

12 Учитель начальных

классов

Даньо Е.Н. Гуманитарный

предмет,

7 класс

14.10.2022 24

13 Учитель русского языка Ушакова Русский язык,  12.10.2022 27

и литературы  М.А. 8 класс

14 Учитель математики Казакова

В.С.

Математика,

8 класс

13.10.2022 27

15 Учитель начальных

классов

Дейнега А.С. Английский язык,

8 класс

20.10.2022 27

16 Учитель   биологии Искоренко

Н.В.

Естественно-

научный предмет,

7 класс

11.10.2022 27

17 Учитель начальных

классов

Абрамова

И.А.

Гуманитарный

предмет

14.10.2022 27

18 Учитель русского языка

и литературы

Щербакова

О.А.

Русский язык,

9 класс

11.10.2022 18

19 Учитель математики Казакова

В.С.

Математика,

9 класс

19.10.2022 17

20 Учитель физической

культуры

Казека А.В. Естественно-

научный предмет,

9 класс

04.10.2022 17

21 Учитель начальных

классов

Даньо Е.Н. Гуманитарный

предмет,9 класс

18.10.2022 18

		2022-10-06T17:24:19+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ"